
hf1OPP00KKIOS

SMLOUVA

O PROVOZOVÁNÍ SLUŽBY SENIOR TAXI OPAVA

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Článek I.

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Statutární město Opava

Se sídlem: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ, DIČ: 5

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

ID datové schránky:

Zastoupen: primátorem

dále jen „objednatel"

Provozovatel: Městský dopravní podnik Opava, a.s.

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem

v Ostravě, oddíl B, vložka 1234

Se sídlem: Bíiovecká 1127/98, Kylešovice, 747 06 Opava

IČ, DIČ: 250

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Opava

ID datové schránky:

Zastoupen:

dále jen „provozovatel"

Článek II.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou správné. Provozovatel

prohlašuje, že pro účely plnění dle této smlouvy má potřebná oprávnění k podnikání.

2. Provozovatel výslovné prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění dle této

smlouvy.

Článek III.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování služeb

spočívajících v zajištění a provozování služby nazvané „Senior taxi Opava" (dále také jen „služba").

2. Provozovatel se zavazuje provozovat a zajišťovat službu Senior taxi pro seniory starší 70 let

nebo držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P s trvalým bydlištěm na území města Opavy (mimo městských

částí), dále jen „oprávněný občan", za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

3. Služba Senior taxi bude provozovatelem poskytována v režimu taxislužby, dle zák. č. 111/1994 Sb.,

o silniční dopravě ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o

silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů.

1



Článek IV.
PODMÍNKY ZAJIŠTĚNÍ A PROVOZOVÁNÍ SLUŽBY SENIOR TAXI

1. Služba bude provozovatelem poskytována oprávněným občanům za podmínek specifikovaných
v nedílné příloze 1 této smlouvy - Přepravní podmínky.

2. Provozovatel je povinen dodržet, aby celková cena za jízdu byla pro oprávněného občana vždy jen
30 Kč, nezávisle na vzdálenosti a času trvání poskytované služby. Tuto částku bude povinen uhradit
oprávněný občan, tato částka bude vyúčtována oprávněnému občanovi na příjmový doklad.
Provozovatel služby Senior taxi tedy obdrží za 1 jízdu celkem 30 Kč od oprávněného občana a dále
obdrží od objednatele částku, která je stanovena dle počtu ujetých kilometrů za cenu dle čl. V. této
smlouvy.

3. Poskytovatel nebude požadovat vůči oprávněnému občanovi kromě výše uvedené ceny 30 Kč
žádnou jinou platbu.

4. Oprávněný občan ani objednatel neplatí provozovateli žádnou úplatu za čekání vozidla služby
Senior taxi, tj. nejsou povinni platit žádnou čekací taxu za případnou dobu čekání.

5. Provozovatel se zavazuje, že bude udržovat osobní motorové vozidlo, jímž bude poskytována
služba Senior taxi, v řádném technickém stavu umožňujícím provoz na pozemních komunikacích a v

čistotě vně i uvnitř. Ve vozidle se nebude kouřit. Provozovatel se rovněž zavazuje poskytovat
službu s profesionálním přístupem.

6. Provozovatel se zavazuje, že vozidlo bude po celou dobu trvání této smlouvy pojištěno jak na

zákonné odpovědnosti z provozu motorových vozidel, tak i havarijním pojištěním a připojištěním
všech sedadel.

Článek V.
CENA

1 . Cena služby je stanovena dohodou obou smluvních stran a je stanovena ve výši:
Cena za 1 km jízdy v rámci poskytované služby Senior taxi Opava: 14,15 Kč + DPH.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě zvýšení nákladů provozovatele na poskytování služby
vstoupí v jednání o úpravě ceny služby.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud celková cena služby poskytované na základě této
smlouvy překročí sumu 500.000,00 Kč, je povinen provozovatel tuto skutečnost neprodleně oznámit
objednateli a poskytování služby zastavit. Pokračovat v poskytování služby bude provozovatel až po
oznámení Odboru dopravy Magistrátu města Opavy, ve kterém bude uveden další cenový limit.
Při dosažení dalšího cenového limitu bude postupováno obdobně.

Článek VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny služby je faktura. Faktura bude vystavena a doručena
provozovatelem pravidelně za každý měsíc poskytování služby, a to do 15 dnů měsíce následujícího
po kalendářním měsíci, ve kterém byly jednotlivé jízdy v rámci služby uskutečněny. Datum
uskutečnění zdanitelného plnění nastává k poslednímu dní daného kalendářního měsíce.

3. Součástí faktury bude seznam, stvrzenky z taxametru všech jízd oprávněných osob za dané období
a kopie příjmových dokladů o zaplacení částky 30 Kč oprávněnými občany za dané období.

2



4. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro účetní doklad a musí
obsahovat i tyto údaje:
a) číslo a datum vystavení faktury,

b) název služby,
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

d) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,
f) lhůta splatnosti faktury,
g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

h) IČ a DIČ objednatele a provozovatele, jejich přesné názvy a sídlo,

i) ostatní náležitosti dle daňových předpisů.

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení objednateli.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude faktura
obsahovat jiné chyby, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé
smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Provozovatel provede
opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nové vyhotovené faktury objednateli.

7. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo jako doporučené psaní
prostřednictvím pošty nebo osobním doručením na podatelnu objednatele.

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

9. Provozovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy správce daně nevydal podle § 106a
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů rozhodnutí o tom, že
provozovatel je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnutí správce daně vydá je provozovatel
povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit objednateli. Smluvní strany se v této souvislosti
výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty
správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že provozovatel je
nespolehlivým plátcem, objednatel je oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit
přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči
provozovateli.

10. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu provozovatele, na který bude
objednatel povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup ve

smyslu § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je
objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce
daně ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči provozovateli.

11. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude provozovatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v
insolvenčním řízení, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit
přímo na účet správce daně ve smyslu § 109 a) ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné

splnění dluhu objednatele vůči provozovateli.

Článek VII.
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY

1 . Tato smlouva je uzavřena s účinností od 01 .09.2020 na dobu neurčitou.

2. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s okamžitou účinností v případě, že provozovatel
opakovaně neplní některou ze svých povinností uvedených v této smlouvě. Taková výpověď pak
nabývá účinnosti doručením písemné výpovědi této smlouvy provozovateli.

3



3. Každá ze smluvních stran je oprávněna jednostranně vypovědět tuto smlouvu a to bez udání

důvodů s tří měsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Článek Vlil.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené a právní režim této smlouvy se řídí zákonem č.

89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

2. Písemnosti vyplývající ze vztahů založených touto smlouvou se považují za doručené i v případě,

že kterákoliv ze smluvních stran doručení odmítne, písemnost si nevyzvedne či jinak doručení

písemnosti znemožní.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom vyhotovení.

4. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět jen formou písemných vzestupně

očíslovaných dodatků k této smlouvě, s podpisy obou smluvních stran umístěnými na téže listině.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém

rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními

stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.).

Uveřejnění v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu, v zákonné lhůtě, po jejím uzavření

objednatel. Objednatel se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení

o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany

prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně

nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci smluvních stran své

podpisy, s podpisy obou smluvních stran umístěnými na téže listině.

7. O uzavření této Smlouvy o provozování služby Senior taxi rozhodla Rada statutárního města Opavy

usnesením č. 2168/49/RM/20 ze dne 26. 8. 2020.

Přílohy:

Příloha číslo 1 - Přepravní podmínky Senior taxi Opava

V Opavě dne: .. J.Í-./f...... 2020 V Opavě dne: .ír. ......2020

Za provozovatele:


